Huius autem ecclesialis communicationis motus est duplex. 
Hinc Episcopi versus centrum et adspectabile unitatis funda
mentum coëunt : illam dicimus unitatem, quae sive per unius
cuiusque Pastoris officia et muneris conscientiam atque exer
citium, sive per collegialem omnium Pastorum affectum, in 
proprios coetus vel Conferentias efflorescit; hinc munus habe-
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tur « a Domino singulariter Petro, primo Apostolorum, con
cessum » (Lumen gentium, 20), quod ecclesiali communitati 
atque missionali propagationi inservit, ita ut nil inexpertum 
relinquatur quod ad fidei unitatem et communem universae 
Ecclesiae disciplinam provehendam atque custodiendam con
ducat, pariterque ut omnes magis magisque conscii fiant, 
Evangelii ubique terrarum nuntiandi curam in Pastorum cor
pus potissimum recidere. 

6. Ex omnibus principiis, quae supra statuta sunt ad huius
modi maximi ponderis rerum ordinem describendum, plane 
deducitur qua ratione apostolicus ille mos « videndi Petrum » 
intellegatur atque in rem deducatur oporteat. 

Primum enim Visitatio « ad limina » sacram significationem 
accipit, dum Sanctorum Petri et Pauli, Apostolorum Princi
pum, Romanae Ecclesiae pastorum atque columnarum, sepul
cra ab Episcopis invisuntur ac veneratione coluntur. 

Deinde Visitatio « ad limina » significationem personalem 
indicat, quoniam singuli Episcopi cum Petri successore con
gr ediun tur atque os ad os cum illo loquuntur. 

Denique significatio curialis, id est communitatis notam 
prae se ferens habetur, cum Episcopi etiam apud Romanae 
Curiae Dicasteria, Consilia et Officia in colloquium cum eorum 
Moderatoribus veniunt, quandoquidem Curia quandam effi
cit « communitatem », quae cum Romano Pontifice arctius 
coniungitur in ministerii Petriani regione, quae sollicitudinem 
omnium Ecclesiarum (cf. 2 Cor 11, 28) respicit. 

Aditus, quem Episcopi ad Dicasteria habent, dum Visita
tionem « ad limina » agunt, duplici ratione notantur : 

— ipsis accessus praebetur ad singulas Romanae Curiae 
compages, immo ad quaestiones, quas illae directo tractant 
secundum singulas cuiusque rerum provincias, quae illarum 
iuri tributae sunt, propria adhibita peritia atque exercitatione; 

— Episcopi praeterea totius terrarum orbis ambitu, in quo 
singulae Ecclesiae particulares exstant, in communis pasto-
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ralis sollicitudinis quaestiones introducuntur, quae univer
salem Ecclesiam respiciunt. 

Specialem huiusmodi rerum conspectum prae oculis habens 
Congregatio pro Episcopis, collatis consiliis cum Congrega
tionibus, ad quas id etiam pertinet, « Directorium » eden
dum curat, per quod Visitationes « ad limina » sive quoad 
praeteritum sive quoad proximum tempus apte accomo-
deque apparentur atque procedant.